INDICAÇÃO Nº 399/2015
(Reitera Indicação nº 169/2015)
Solicita instalação de semáforo inteligente no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de semáforo inteligente no Município.
JUSTIFICATIVA:

Um sistema inteligente de ajuste e sincronização de semáforos de tempo fixo, que melhora o fluxo de trânsito reduzindo atrasos e paradas em até 30%.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2015 - 14:15:47 01834/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário